
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СЫЗГИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

0  назначении ответственных лиц
за антитеррористическую  защищ енность объектов 
МКОУ «С ы згинская ООШ » и филиала Озерская НШ

В целях обеспечения антитеррористической защищенности объектов МКОУ 
«Сызгинская ООШ» и филиала Озерская НШ

П Р И К А З Ы В А Ю :

1 .Назначить ответственными лицами по вопросам обеспечения антитеррористической 
защищенности объектов:
- МКОУ «Сызгинская ООШ» - Насибуллину И.А., директора;
- филиал Озерская НШ -  Саяпову Э.С., заместителя директора по УВР (руководитель 
филиала).
2.Усилить пропускной режим в образовательные организации. Ответственные: 
Мухаматнуров Ф.М. -  завхоз школы по МКОУ «Сызгинская ООШ»; С’аяпова Э.С. -  
заместитель директора по УВР по филиалу Озерская НШ.
3. Мухаматнурову Ф.М., Саяповой Э.С.:
- организовать ежедневную проверку безопасности территорий школы и филиала, 
подвальных и хозяйственных помещений; состояние рекреаций, мест для раздевания и 
хранения верхней одежды, лестничных проходов, запасных выходов, безопасного 
содержания электрощитов, электрощитовой.
- довести до всех сотрудников МКОУ «Сызгинская ООШ» и филиала Озерская НШ 
сигналы оповещения, порядок проведения эвакуации людей и имущества 0 0 .
4.Ежемесячно утверждать график дежурства учителей по школе -  Васенькова С.А., 
заместитель директора по УР; по филиалу -  Саяпова Э.С., заместитель директора по У ВР.
5. Ответственным лицам в своей деятельности руководствоваться инструкцией о 
действиях должностного лица при угрозе совершения или совершении террористического 
акта. ... .
6..Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.'" ,с

П Р И К А З

от 26.06.2020 г о д а д. Сызги № -35/1

Директор МКОУ «Сызгинская ООШ»:

С приказом ознакомлены:


